
 

 
 
   
 
 
 

 
 
 

VYSVĚTLENÍ, DOPLNĚNÍ A ZMĚNA ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 2 
 
 

 

Zadavatel: Česká republika - Státní pozemkový úřad, Krajský 
pozemkový úřad pro Jihomoravský kraj 

Sídlo: Hroznová 17, 603 00 Brno 

Zastoupený: 
Ing. Pavlem Zajíčkem, ředitelem Krajského 
pozemkového úřadu pro Jihomoravský kraj 

IČ: 01312774 

DIČ: CZ 01312774, není plátce DPH 

 

Název veřejné zakázky: Stavba polní cesty HC-2R v k.ú. Malá Vrbka 

Sp. značka / č.j. SP6712/2025-523101 / SPU 364280/2025 

UID dokumentu: spudms00000015910451 

Druh zadávacího řízení: 
dle §3 písm. a) zák.č. 134/2016 Sb. o zadávání 
veřejných zakázek (dále jen zákon), zjednodušené 
podlimitní řízení     

 
Zadavatel v souladu s ust. §99 odst. 2 a § 98 odst. 3 zákona uveřejňuje žádosti dodavatelů i 

odpovědi zadavatele: 

 

Dotaz č. 1: 

S ohledem na realizaci velkého množství silničních panelů (1.317 ks) v rozměru 2x1x0,15 m 

a lhůty plnění do 30.11.2025, prosíme zadavatele o informaci, zda je možné tyto panely 

nahradit silničními panely o rozměrech 3x1x0,15m. 

 

Odpověď č. 1: 

Z důvodu omezené dostupnosti původně požadovaných panelů projektovou dokumentací 

zadavatel mění technické řešení – silniční panely o rozměrech 2x1x0,15m (1317ks) jsou 

nahrazeny silničními panely o rozměrech 3,0x1,0x0,15m, s DEHA závěsy, únosnost 

20t, (863 ks). Dochází také ke změně měrných jednotek souvisejících položek. Dochází tak 

ke změně rozpočtu. 

 

Dotaz č. 2: 

Jaký je důvod k plnění uzlového bodu dodávky panelů do 30.11.2025? Tento krok výstavby 

prodražuje stavební činnost z důvodu ukládky na staveništi a překládání panelů. 

 

Odpověď č. 2: 

Tento uzlový bod byl stanoven v souladu s rozpočtovými možnostmi objednatele a 

naplánovaných finančních toků. 

 

 



 

 
 
   
 
 
 

 

Dotaz č. 3: 

Lze atypické panely rozměru (2,0x1,0x0,15m) zaměnit za jiný rozměr při zachování tloušťky 

panelu? V návaznosti na náš dotaz č. 1 – kapacitně není možné vyrobit požadované 

množství atypických panelů do požadovaného termínu 30.11.2025. 

 
Odpověď č. 3: 
viz opověď č. 1 
 
Dotaz č. 4: 
Ve výkresu „D1_2c vzorový pricny rez“ je drenážní trubka balená v geotextilii zasypaná 
16/32, ale v rozpočtu tato položka chybí. Bude doplněno? 
 
Odpověď č. 4: 
Zadavatel doplnil výše uvedenou položku a položky související do rozpočtu. Dochází ke 

změně rozpočtu. 

 

Dotaz č. 5: 

Kolejová polní cesta má být zpevněna železobetonovými silničními panely rozměru 

2,00x1,00x0,15 m. Celá stavba má být dokončena do 30.6.2026, nicméně zadavatel stanovil 

požadavek na dodání silničních panelů do 30.11.2025. Standartní nejvíce používaný rozměr 

silničních panelů na našem trhu je 3,00x1,00 m, panel rozměru 2,00x1,00 je lehce atypický 

(méně používaný), nevyrábí ho všichni výrobci. S ohledem na fakt, že silničních panelů má 

být 1 317 ks a termín jejich dodání je ještě v letošním roce (cca 2,5 měsíce od data podání 

nabídky), je nyní v době vrcholící stavební sezóny velmi obtížné tento požadavek naplnit. V 

tuto chvíli není jisté, zdali se podaří najít výrobce, který by tento požadavek byl schopen 

akceptovat a dodávku panelů zajistit, tento požadavek je aktuálně v podstatě nesplnitelný.  

Pokud by zadavatel netrval na rozměru panelů 2,0x1,0 m a bylo by možné dodat např. i 

panely v rozměru 3,00x1,00 m, pak dojde k rozšíření okruhu potenciálně možných 

dodavatelů panelů a bude větší šance na splnění tohoto požadavku. Umožní tedy zadavatel 

dodat silniční panely i v jiném rozměru, než je uveden v projektové dokumentaci? Je možné 

změnit požadavek na dodání panelů s tím, že by bylo do daného termínu dodáno menší 

množství panelů, např. polovina? 

 
Odpověď č. 5: 
viz opověď č. 1 
 
 

Na základě výše uvedeného zadavatel uveřejňuje novou přílohu č. 3 soupis prací stavba 

(změna 10-9-2025), která musí být součástí nabídky dodavatele a mění lhůtu pro podání 

nabídek uvedenou v čl. 13.2 zadávací dokumentace (ZD) a čl. 4 Výzvy podání nabídek 

(Výzvy), lhůtu pro podání námitek proti zadávací dokumentaci uvedenou v čl. 16.10. ZD a 

předpokládanou hodnotu v čl. 2.3 ZD a Výzvy:  

 

Nová lhůta pro podání nabídek: Datum: 2. 10. 2025  

Hodina: 9:00 

 



 

 
 
   
 
 
 

 
 
Námitky proti zadávacím podmínkám podle § 242 odstavce 3 nebo 4 zákona lze podat 
nejpozději 72 hodin před skončením lhůty pro podání nabídek, tzn. do 29. 9. 2025 do 9:00 
hod. 
 
Předpokládaná hodnota zakázky: 19 902 500 Kč bez DPH 
(slovy: devatenáctmilionůdevětsetdvatisícepětsetkorun českých) 
 

 

Příloha: 03 soupis prací_vysvětlení ZD2_změna 10-9-2025 

 
 
V Brně dne dle el. podpisu 
 
 
 
„elektronicky podepsáno“ 
 
Ing. Pavel Zajíček 
ředitel 
Krajského pozemkového úřadu pro Jihomoravský kraj 
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